SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E
URBANISMO CAMPUS TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE/FAX (048) 3721-9550

E-mail: arq@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 08/2025/ARQ, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

R E S O L V E:

Homologar as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto no campo de conhecimento em Arquitetura e Urbanismo / História da
Arquitetura  e  Urbanismo  /  Planejamento  e  Projeto  do  Espaço  Urbano  (Processo  nº
23080.045245/2025-85), dos candidatos:

Ampla Concorrência:

ANA LÚCIA CÓRDOVA WANDSCHEER
CÁSSIA REGINA SEGNOR
CLAUDIA ELISA POLETTO
ELIANE BAADER DE LIMA
FABIANO BERNARDES DA SILVEIRA
GABRIELA VARGAS RODRIGUES
GUSTAVO PIRES DE ANDRADE NETO
JOÃO PAULO SERRAGLIO
KAUÊ MARQUES ROMÃO
KELLEN MELO DORILEO LOUZICH
LUCIANA SOBIS ALVES
LUÍS EDUARDO CANDEIA
MARCELO DELLA GIUSTINA
MARCO ANTÔNIO GARCIA GAVA
MARIANA MACHADO DE AGUIAR
PEDRO JABLINSKI CASTELHANO
RAFAEL SOARES SIMÃO
ROSELI PANTALEÃO GESSINGER
THAYANA GALEÃO QUINTAS
VINICIOS NALIN

Candidatos com Deficiência:

Não houve candidato inscrito.

Candidatos Negros:

Não houve candidato inscrito.

Candidatos Trans:

Não houve candidato inscrito.

RODRIGO GONÇALVES DOS SANTOS
Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo

Portaria n. 2715/2024/GR

	O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO, no uso
	R E S O L V E:

		2025-09-03T12:11:53-0300